
• ^

»

SMLOUVA O DÍLO D-021-2016
dle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012Sb., v platném znění

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

IČ: 26093545, DIČ: CZ 26093545

sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupena Ing. Ladislavem Ondřichem, ředitelem společnosti a předsedou představenstva 

jako objednatel

se

(dále jen „objednatel")

a

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

se sídlem 37001 České Budějovice - České Budějovice 4, Okružní 10, 

IČ: 75081431, DIČ; CZ 7508143

zastoupena rektorem doc. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D. 

jako zhotovitel

(dále jen „zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo podle ustanovení § 2586 a násl. 
občanského zákoníku č. 89/2012Sb., v platném znění

Článek 1.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a objednateli předat řádně, včas 
a ve sjednané kvalitě zpracování marketingové studie specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „dílo"), která je nedílnou součástí této smlouvy. Předmětem smlouvy je 

^ž^vazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo 
k^j||u cenu.
Í^3m pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 30. 08. 2016.

1.1.

ro
sje
Po1.2.



\
článek II,

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

2.1. Zhotovitel je ph zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopnost 
jméno objednatele a postupov; 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, 
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo 
třetím osobám vznikly. Dílo nebo jeho jednotlivé části není zhotovitel oprávněn 
poskytnout třetím osobám.
Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je 10. prosince 2016.
Místem předání díla je sídlo objednatele;
Oprávněná kontaktní osoba zhotovitele: Ing. Vojtěch Stehcl,

■mž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré 
uladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů

2.2.

2.3.

Oprávněná kontaktní osoba objednatele: Mgr, Martina Vodičková, telefon

2.4. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla 
(dále jen „protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Vlastnické právo ke 
zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí od zhotovitele. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v 
souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel 
důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne předání díla.

2.5.

Článek III.
Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 362.622,- Kč bez DPH (slovy: 
Třistašedesátdvatisícšestsetdvacetdvakorunčeských); tj. 438.773,- Kč s DPH (slovy: 
Čtyřistatřicetosmtisícsedmsetsedmdesáttřitisíckorunčeských).
Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.
Cena díla bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu] vystavené zhotovitelem 
po řádném zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktury zhotovitele 
musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
a. označení faktury a čísla IČO a DIČ
b. název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů
c. číslo smlouvy
d. předmět plnění
e. cenu za dílo
f. datum uskutečnění zdanitelného plnění
g. účtovaná částka
h. sdělení, že práce jsou v režimu přenesení daňové povinnosti na DPH
i. den vystavení a splatnosti faktury.
Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě 
se hledí na fakturu jako na nedoručenou.
Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se 
rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.
3.5.

3.6.



odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní 
nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do 
odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů.
Strany si výslovně sjednaly, že objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy 
na úhradu ceny díla nebo jeho části.

3.7.

Článek IV.
Kontrola provádění díla

Strany si výslovně sjednaly, že objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy 
na úhradu ceny díla nebo jeho části.
Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu 
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od doručení žádosti 
objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím elektronické 
korespondence na e-mailové adresy kontaktních osob uvedené v článku 2.3. této smlouvy.

4.1.

4.2.

Článek V.
Povinnost mlčenlivosti

Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli a nesmí je 
zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.
Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 5.1. všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.
5.5.

Clái
Smluví ta

V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. 11. ze 
strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo 
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.
Jestliže se jakékoli prohlášení zhotovitele podle čl. V. ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím nebo zhotovitel poruší jiné povinnosti podle čl. 1. léto smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti.

4.1.

4.2.



Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané Ihútě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, 
byť i započatý, den prodlení.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejího 
písemného uplatnění vůči druhé straně; v případě pochybností se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání.
Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo.

4.3.

4.4.

4.5.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména postup zhotovitele při zhotovení díla v 
rozporu s pokyny objednatele.
Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší 
než šedesát kalendářních dní.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání.

7.1.

7.2.

7.3.

Článek Vlil. 
Zvláštní ujednání

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.
Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo k úhradě 
ceny za dílo, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro 
účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

8.1.

8.2.

8.3.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do termínu dokončení díla bez vad a 
nedodělků.
Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží objednatel i zhotovitel.
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb. v platném znění. Strany se výslovně dohodly, že smlouvu uveřejní v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění, zhotovitel, a to bezprostředně po podpisu 
smlouvy oběma stranan 
Smluvní vztahy vyplývá 
skutečnosti výslovně n
občanským zákoníkem, v platném znění a předpisy souvisejícími.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.
9.5.

:éto smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, 
/ené touto smlouvou se řídí především č. 89/2012 Sb.,

9.6.



4 ,

4

Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní 
strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. 
V případě soudního sporu bude tento řešit soud v české jurisdikci, a to soud místně dle 
sídla objednatele.

9.7.

9.8.

Příloha/y:

Příloha č. 1: Výzva k podání nabídky - specifikace zadání marketingové studie

lo?C v českých Budějovicích dneV Českých Budějovicích dne

jménem zhotovitele:jménem objednatele:

doc. Ing. Marek Vochozka, MBA. Ph.D 

rektor VSi
Ing. Ladislav Óndřich,

ředitel a předseda představenstva



^>1hoiHktletlit4 H' CeUí Budiinvirc

JIHOČESKÉ LETIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE a 
U Zimniho stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

. s

Výzva k podání nabídky
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

marketingové studie

1. Zadavatel
Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

Ing. Ladislavem Ondřichem, ředitelem společnosti 

260 93 545 

CZ260 93 545

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

Mgr. Martina Vodičková

Název / obchodní firma:

Zastoupený:
IČ:

DIČ:

Adresa sídla

Kontaktní osoba:

Telefon, fax: 

E<maíl:

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu:
Navrhnout a doporučit sérii marketingových aktivit, které povedou k motivaci 
potencionálních zákazníků opakovaně využívat Letiště České Budějovice

Obsah ;
zhodnocení současného přínosu letiště pro region
návrh marketingové strategie před zahájením veřejného mezinárodního provozu 
návrh marketingové strategie první 3 roky po zahájení veřejného mez. Provozu 
dopad provozu veřejného mezinárodního letiště na region

3. Požada% kv zadavatele služby 

Struktura studíc:
Zhodnocení dopadu současného fungování letiště na rozvoj pracovních míst, rozvoj 
ekonomického potencionálu a podporu podnikatelských aktivit v rámci regionu.

Kvalifikovaný odhad počtu a struktury budoucích uživatelů letiště, včetně 
předmětu jejich zájmu.
Strategie komunikace s leteckými dopravci jako budoucími uživateli 
Letiště České Budějovice, včetně refiexe současné bezpečnostní situace, 
ovlivňující preference klientů a jejich zájem o jednotlivé turistieké 
destinace.
Návrh marketingové komunikace zacílené na jednotlivé segmenty a návrh 
rámcové cenotvorby.

Společnost zapsána v obchodním rejstfíku vedeného Krajským soixtem v českveh Budéiovidch - oddíl B. vložka 1450. IČ 260 93 545. 
DIČ CZ260 93 545. účet u ČSOB české Budějovice -



^hoeeskíletISté Í>' Ce»k«BudéJCKtce

JIHOČESKÉ LETISTÉ ČESKÉ BUDÉjOVICE a 
U Zimního stadionu 1952/2. 370 76 České Budépvice

. s .

Zaměření marketingových aktivit na jednotlivé cílové segmenty (dovolenkári, cestovní 
kanceláře, touroperátoři. business...) i na zahraniční klienty a partnery.
Návrh způsobu řízení komunikačních aktivit, včetně definice podmínek koordinace a realizace 
marketingové komunikace, která bude zahrnovat i podporu akcionářů, včetně finančního 
zajištění.

Metodologie: Vzhledem k faktu, že podobný výzkum byl v minulosti již realizován pro potřebu 
Jihočeského kraje, metodika zpracování zadané studie by měla být stejná nebo velmi podobná z 
důvodů zachování kontinuity a hlavně porovnatelnosti výsledků. Doporučujeme proto využít 
metodologii společnosti Deloitte. aplikovanou ve studii „Marketingová strategie Letiště České 
Budějovice’* 1. a 11. část, zpracovaná v roce 2009.

Timing: Popsané marketingové aktivity uvedené ve studii by měly předcházet zahájení
veřejného provozu Letiště České Budějovice, který je plánovaný na roky 2018-2019 a 
doporučit strategii pro první roky provozu letiště, včetně kalkulace finanční náročnosti.

Zpracovaná marketingová studie bude /.adavateli VZ předána se všemi autorskými a 
uživatelsk\Tni právy

Nabídky budou přijímány v písemné podobě osobně na Letišti České Budějovice, poštou nebo 
na výše uvedenou e-mailovou adresu.

4. Harmonogram realizace VZ
fermín předložení nabídek:

Vyhodnocení předložených nabídek 
a uzavření smluvního vztahu:

Realizace zays^

Termín úkon

do 30. srpna 2016

do 10. září 2016

3. měsíce

|ikázky: 10. prosinec 2016

V Českých Budějovicích dne 4. 8. 2016

Ing. [.adislav Ondfich
Řediiel a před.scda předsiavenslva společnosti

Společnost zapsána v obchodním rejstfiku vedeného Krajským soudem v Českých Budéjovicich - oddíl B, vložka 1450, IČ 260 93 545. 
DIČ CZ260 93 545, úč^ u ČSOB české Budéjovtce -


